

Protokół nr XXXIX/2022
z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Wapno
odbytego w dniu 21 listopada 2022 roku
w siedzibie Urzędu Gminy Wapno

21 listopada 2022 roku o godzinie 15:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się XXXIX Sesja Rady Gminy Wapno.

Przewodniczący Rady Gminy P. Radosław Piechowiak otworzył XXXIX Sesję Rady Gminy Wapno i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Frekwencja (73%).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Wapno P. Maciej Kędziński

Sekretarz Gminy Wapno P. Marika Kosmowska

Skarbnik Gminy Wapno P. Monika Dobroniecka

Zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2 i 3** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji (nieobecni byli Radna Marita Białożył, Radny Mariusz Łasut, Radny Jarosław Koliński, Radny Mikołaj Szumann).

Przewodniczący Rady informuje o 3 zmianach w porządku obrad, tj. usunięcie pkt 3, dotyczącego uwag do protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Wapno i przeniesienia go na kolejną sesję oraz dodanie punktu dotyczącego prezentacji firmy stawiającej farmy wiatrowe i kolejnego dotyczącego podjęcia *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno.*

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który ukształtował się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.
2. Informacja na temat porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek.
3. Informacja o realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.
4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania Przydomowych Oczyszczalni Ścieków.
5. Prezentacja firmy stawiającej farmy wiatrowe.
6. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035.*
7. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok.*
8. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.*

9. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej w Gminie Wapno tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły.*
10. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie dobrowolne udziałów należących do Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Toniszewie.*
11. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy Wapno.*
12. Podjęcie *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno.*
13. Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie sesji.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku obrad.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących głosów nie było.

Porządek obrad został przyjęty.

Protokół z imiennego głosowania nad zmienionym porządkiem obrad stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad. 3.

Na temat realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych głos zabrała P. Anna Popiel, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Wapnie. Temat został szczegółowo omówiono na komisji.

Kierownik GOPS-u A. Popiel: przypomniała, że głównym przedmiotem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wapno jest zapewnienie dostępu do zintegrowanego systemu wsparcia mieszkańcom Gminy Wapno celem zapewnienia jak najlepszych warunków do życia, poprzez przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Zadania zawarte w strategii, na koniec roku 2021, zostały zrealizowane.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radny L. Baczyński: Mówiła Pani dosyć szczegółowo na temat osób starszych na samej komisji. Jak to w tej chwili się przedstawia? Mamy okres nadchodzącej zimy. Czy ta ilość jest większa, czy tendencja jest spadkowa?

Kierownik GOPS-u A. Popiel: Oczywiście środowisko nam się starzeje. Główną pomocą, która skierowana jest do osób starszych, są usługi opiekuńcze, których ilość bardzo szybko wzrasta. Jednak dzięki środkom, które posiadamy ta forma pomocy jest zapewniona. Jeśli chodzi o opał, są wypłacane sukcesywnie dodatki węglowe. W przypadku osób samotnych, którym nie starczy zabezpieczenie tego dodatku, też dodatkowo jest uruchomiona forma pomocy w postaci zasiłków celowych na opał.

Radni nie wnieśli innych pytań.

Ad. 4.

Na temat realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania Przydomowych Oczyszczalni Ścieków głos zabrał P. Piotr Bojarski Inspektor Urzędu Gminy Wapno.

Inspektor UG P. Bojarski przedstawił dane liczbowe, przedstawione na komisji, dotyczące istniejących wyrobów azbestowych i ich unieszkodliwienia. Środki na ten cel pochodzą z budżetu gminy. Przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy jest 70. Dofinansowano 39. Obecnie czeka w kolejności na dofinansowanie 15 oczyszczalni, na kwotę 28 700,89 zł.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: Szacunkowo przy obecnym tempie usuwania płyt azbestowych, kiedy oczyścilibyśmy Gminę Wapno z tego materiału?

Inspektor UG P. Bojarski: Mieszkańcy pytają, czy gmina dofinansuje nowe pokrycia dachów. Na pewno by było więcej tych płyt ściągniętych i zutilizowanych, ale po prostu blokuje niektórych mieszkańców właśnie wydatek finansowy na pokrycie nowego dachu. Ten okres jest uzależniony od tego, jakie by były zapotrzebowania na usuwanie tych płyt. Jeżeli byłoby ich dużo do utylizacji, to na pewno byśmy się pokusili jeszcze o środki zewnętrzne na ten cel.

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: Tak orientacyjnie? Czasookres?

Inspektor UG P. Bojarski: Praktycznie termin usunięcia azbestu to jest rok 2032, także podejrzewam, że na pewno w tym okresie się nie wywiążemy, ponieważ nie wszystkich stać, żeby wymienić dach.

Radny L. Baczyński: Panie Piotrze, mam pytanie, które powtórzę, które było też zadane na komisji. Jaki w tej chwili jest koszt przyłączenia do sieci kanalizacyjnej?

Inspektor UG P. Bojarski: Koszt przyłącza pokrywa właściciel nieruchomości. Jeśli sieć przebiega wzdłuż nieruchomości, które powstają, właściciel nieruchomości jest zobowiązany się podłączyć. To jest obowiązek ustawowy.

Radny A. Szymanik: Nawiązując do pytania Pana Przewodniczącego. Na komisji wspomniałem, że do końca miesiąca jest program rządowy dotyczący wsparcia zmiany płyt azbestowych. Jest apel, żeby mieszkańcy naszej gminy te wnioski do Agencji Rynku Rolnego składali.

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: Tak, tylko tak jak zauważył Pan Piotr, nie są to środki, które wystarczą na zakup nowego pokrycia dachu.

Inspektor UG P. Bojarski: Ten program prowadzi Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Praktycznie my w to, jako gminy się nie angażujemy.
Radni nie wnieśli innych pytań.

Ad. 5.

O wygłoszenie prezentacji na temat farm wiatrowych Przewodniczący Rady Gminy Wapno poprosił P. Grzegorza Łukasiewicza Prezesa firmy.

Prezes G. Łukasiewicz w nawiązaniu do swojej wypowiedzi na komisji zwrócił się do Radnych z wnioskiem o lokalizację inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii na terenie gminy Wapno. Wniosek dotyczy zarówno inwestycji związanych z energetyką wiatrową, jak również instalacji związanych z fotowoltaiką oraz magazynami energii i produkcją wodoru. Projekt firmy zakłada lokalizację elektrowni wiatrowych, na poziomie 10 sztuk. Firma działa na terenie sąsiednich gmin, aby zoptymalizować rozwój i potencjał Gminy Wapno względem możliwości lokalizacji przedsięwzięcia. Wnioskowana zmiana Studium otwiera drogę do rozmowy o inwestycji.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Przewodniczący Rady R. Piechowiak: Na pewno mieszkańców interesuje jak ta inwestycja przełoży się na ich codzienne życie, czyli to, o czym Pan Prezes mówił już na komisji, ale chciałbym, żeby Pan powtórzył. Chodzi głównie o hałas, jak to jak to wygląda, z tej strony?

Prezes G. Łukasiewicz: Zgodnie z ustawą o ochronie hałasu, wiatraki muszą być lokalizowane w taki sposób, aby oddziaływanie nie przekraczało dopuszczalnych norm hałasu. I te normy hałasu dla zabudowy jednorodzinnej dzisiaj obejmują 40 decybeli w okresie nocnym. W porze dziennej jest to 45 decybeli dla zabudowy jednorodzinnej. W związku z tym, że Państwo w dużej mierze macie zabudowę zagrodową ten poziom decybeli jest podwyższony do poziomu normy nocnej 45 decybeli. My stosując już dzisiaj założenia nowej ustawy, powyżej 500 m odległości od zabudowy, przyjęliśmy założenie, że odsuwamy się od granic zabudowy na mapie ewidencyjnej. Nie od budynków, tylko od tego, co jest wyznaczone na mapie ewidencyjnej. To kolejne metry, które należy liczyć od zabudowy jednorodzinnej na plus. I w ten sposób projektowaliśmy park wiatrowy, aby izofona 40 decybeli, czyli jakby sami sobie narzuciliśmy wyższy standard odległości po zasięgu hałasu, aby spełniała tę normę odległości i nie zbliżała się do obszarów przewidzianych pod zabudowę. Tym samym naturalnie stworzyły się rezerwy rozwojowe wzdłuż pewnych szlaków komunikacyjnych, tak, żeby w przyszłości mieszkańcy mogli lokalizować zabudowę.

Radny T. Hemmerling: Jak wygląda kwestia dróg dojazdowych, na zasadzie rozgarnięcia tych dróg, które już posiadamy? Czy one będą utwardzane w jakiś sposób? To jest pierwsze pytanie. A drugie, proszę mi powiedzieć, czy Państwa inwestycje, na dzień dzisiejszy, w jakikolwiek gminach mogliby Państwo wskazać?

Prezes G. Łukasiewicz: Jeśli chodzi o drogi dojazdowe to procedura jest standardowa, a mianowicie, wygląda w ten sposób, że zgodnie z projektem droga ma mieć odpowiednią szerokość i być dostosowana w standardzie do przewozu gabarytów. Mamy tutaj do czynienia z dwoma jak gdyby etapami: etap budowy i etap eksploatacji. I w etapie budowy ten obszar będzie większy i zapewne tutaj należałoby

powiedzieć o sytuacji, że na czas budowy będzie to związane z budowaniem zjazdów, z budowaniem placów budowy, które no będą musiały pomieścić te wszystkie gabaryty, dźwigi, jak również i możliwość wjazdu na drogę. I to będzie standardowy tłuczeń odpowiednio zagęszczony z opcją do zebrania po wykonaniu całej inwestycji budowy. Po budowie zostaje tzw. pas techniczny z placem technicznym. Zakładamy, że to nie przekroczy 2 000 metrów kwadratowych, czyli 20 na 50, powiedzmy plac pod wiatrakami, plus 300 m standardowo zakładamy drogi dojazdowej, tak, aby samochód serwisowy w każdej chwili dnia i nocy mógł podjechać i dokonać diagnostyki turbiny w czasie funkcjonowania całego projektu. I tutaj na pewno będą, szanowni Państwo, przebudowy, na pewno będzie współpraca z gminą na czas transportu, bo mówimy tutaj o gabarytach o długości minimum 85 m, więc to są takie duże projekty, które będą wymagały przebudowy nasypów i uzgodnień. W przypadku, kiedy gmina zechce, aby część tych prac, które wykonamy została na rzecz gminy, żeby nie była później zdejmowana, to oczywiście jest to do uzgodnienia. Cała procedura wygląda w ten sposób, szanowni Państwo, że w planie miejscowym wyznaczamy drogi dojazdowe, które później będą podstawą do odrolnienia. I ten element odrolnienia, on musi być jak gdyby też wniesiony do planu miejscowego. To musi być, jeżeli jest to klasa trzecia, uzgodnione w procedurze również ze stosownym ministrem, co wynika z ustawy o ochronie gruntów. Więc to nie jest procedura, która będzie łatwa, prosta. To będzie musiało być wszystko w uzgodnieniu z gminą w oparciu o projekty i realizację w czasie rzeczywistym. Na sam koniec powstanie coś na wzór tego, co mamy w gminie obok, czyli droga dojazdowa, tak jak powiedziałem, jako element serwisowy. Jeżeli chodzi o nasze doświadczenie zawodowe, to braliśmy udział przy projektowaniu Margonina i wyprowadzeniu mocy, jeżeli chodzi o farmę wiatrową. Projektowaliśmy i przygotowaliśmy projekty związane z Gminą Kcynia i Szubin ileś lat temu, jak również pracowaliśmy nad budową i rozbudową parku wiatrowego w Bełchatowie. To są nasze doświadczenia.

Radni nie wnieśli innych pytań.

Ad. 6.

Projekt *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035* przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Szczegółowy opis zmian zawiera projekt uchwały. Zabezpieczenie środków w kwocie 100 000 zł na opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno zostało uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej w załączniku nr 2, określającym przedsięwzięcia. To zadanie jest przewidziane do realizacji w latach 2022, 2023. Natomiast wycofano kwotę 100 000 zł z wolnych środków. Zbilansowano budżet w roku 2022 dochodem uzyskanym ze sprzedaży udziałów Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych w Kopaszynie. Pozostała treść uchwały jest niezmienna.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035* stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad. 7.

Projekt *Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok* przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Szczegółowy opis zmian zawiera projekt uchwały. Zmiany do budżetu odnoszą się do Wieloletniej Prognozy Finansowej w aspekcie zabezpieczenia zadania na zmianę studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego, zmianą wprowadzono kwotę dochodów wyższą niż kwotę wydatków. Rozbieżność jest pokryta ubytkiem w przychodach - wycofano kwotę wolnych środków w wysokości 100 000 zł. (załącznik nr 8 do uchwały). Pozostała część uchwały jest niezmienna. Uchwała zabezpiecza również środki na zakup i sprzedaż węgla dla mieszkańców z terenu Gminy Wapno.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego po naniesionych zmianach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok* stanowi **załącznik nr 7** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad. 8.

Projekt *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych*. przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Uchwała została przedyskutowana na komisji, na której Radni zdecydowali o podwyżce podatku od środków transportowych o 11,8% od obecnej stawki podatku.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych* stanowi **załącznik nr 9** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad. 9.

Projekt *Uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej w Gminie Wapno tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły* przedstawiła P. Marika Kosmowska Sekretarz Gminy Wapno. Projekt uchwały zostały omówiony i przedstawiony komisji. Ustawą z dnia 15 września 2020 roku, nowe brzmienie otrzymał art 39a ust. 2 i 3 ustawy prawo oświatowe. Zgodnie ze zmianą przepis ten nakłada na gminę obowiązek określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej na terenie danej gminy na potrzeby zwrotu rodzicom prawnym lub opiekunom prawnym kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego. Organem zobowiązanym do wydania regulacji w drodze uchwały w tym zakresie jest Rada Gminy Wapno.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej w Gminie Wapno tytułem zwrotu kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły* stanowi **załącznik nr 11** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Ad. 10.

Projekt *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie dobrowolne udziałów należących do Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Toniszewie* przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Na podstawie tej uchwały Radni Gminy Wapno wyrażą zgodę na umorzenie dobrowolne wszystkich należących do Gminy Wapno udziałów w tejże spółce. Gmina Wapno wystąpiła do spółki z wnioskiem o dobrowolne umorzenie udziałów za wynagrodzenie. Dnia 28 listopada odbędzie się zebranie udziałowców, na którym zostanie podjęta uchwała, która będzie kończyła proces związany z wystąpieniem gminy ze spółki. Otrzymane środki Radni w kwocie 50 000 zł przeznaczyci na zakup busa do oczyszczalni ścieków oraz kwotę 100 000 zł na zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie dobrowolne udziałów należących do Gminy Wapno w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Toniszewie* stanowi **załącznik nr 13** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Ad. 11.

Projekt *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy*

Wapno przedstawiła P. Irena Łosiak Przewodnicząca GKRPAiPN w Wapnie. Projekt uchwały został omówiony i przedstawiony komisji. Przewodnicząca GKRPAiPN w Wapnie poinformowała o przeznaczeniu budżetu komisji na rok 2023.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy Wapno* stanowi **załącznik nr 15** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad. 12.

Projekt *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno* przedstawił P. Maciej Kędzierski Wójt Gminy Wapno. Wójt Gminy Wapno przedstawił projekt uchwały, jako krok wyprzedzający przed wejściem w życie ustawy o OZE. Gmina, jako samorząd musi rozpoznać strefy, gdzie wiatraki będą mogły powstać i procedować ten proces. Inwestycja to stały, stabilny dochód dla gminy w wysokości kilku milionów złotych i decyzja o jej przyszłości.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 11 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za uchwałą głosowało 11 radnych.

Przeciwnych głosów nie było.

Wstrzymujących się głosów nie było.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wapno* stanowi **załącznik nr 17** do protokołu. Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Ad. 13.

Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawi P. Maciej Kędzierski Wójt Gminy Wapno. Informacja stanowi **załącznik nr 19 i 20** do protokołu.

Wójt Gminy poinformował, że na XXXVIII sesji podjęto 7 uchwał. Uchwały zostały przekazane do organów nadzorczych i nie zostały zakwestionowane. Podjęto 6 zarządzeń związanych z funkcjonowaniem samorządu. Rozpoczęte i planowane w najbliższym czasie inwestycje dotyczą gminnych dróg, oświetlenia i fotowoltaiki. Działalność międzysesyjna dotyczyła uroczystości powiatowych i prac nad projektem budżetu Gminy na rok 2023

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków.

Radni nie zgłosili wniosków.

Ad. 15.

Wobec zrealizowania porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała:

Sylwia Maćkowiak

Rozpoczęcie sesji o godz. 15:00.

Zakończenie sesji o godz. 15:47.

Przewodniczący Rady Gminy Wapno

/-/ Radosław Piechowiak